UBND TỈNH QUẢNG BÌNH

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số          /SKHCN-QLCN
V/v tổ chức triển khai Hội thi Sáng tạo

Kỹ thuật tỉnh Quảng Bình lần thứ XI

(năm 2024-2025)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Quảng Bình, ngày        tháng 10 năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành, đơn vị, hội, đoàn thể cấp tỉnh;

- Các cơ quan, tổ chức Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các doanh nghiệp trực thuộc UBND tỉnh;

- Các doanh nghiệp Nhà nước Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Quyết định số 131/QĐ-HTSTKT ngày 16/10/2024 của Ban Tổ

chức Hội thi Sáng tạo Kỹ thuật tỉnh Quảng Bình ban hành Thể lệ Hội thi Sáng

tạo Kỹ thuật tỉnh Quảng Bình lần thứ XI (năm 2024-2025). Sở Khoa học và

Công nghệ (Cơ quan Thường trực tổ chức Hội thi) tổ chức triển khai Hội thi

Sáng tạo Kỹ thuật tỉnh Quảng Bình lần thứ XI (năm 2024-2025) đến các cơ

quan, tổ chức, đơn vị và doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau:

1. Các giải pháp dự thi đăng ký theo 04 lĩnh vực sau đây:

- Công nghiệp, xây dựng, giao thông, thuỷ lợi;

- Nông - Lâm - Ngư nghiệp, Môi trường;

- Giáo dục - Đào tạo, Công nghệ thông tin;

- Y, Dược.

2. Hồ sơ tham dự Hội thi: Giải pháp dự thi được lập thành 02 (hai) bộ hồ

sơ bao gồm: Phiếu đăng ký dự thi, bản mô tả giải pháp dự thi và toàn văn giải

pháp dự thi thuộc các lĩnh vực khoa học - kỹ thuật nêu tại Điều 3 của Thể lệ Hội

thi (trình bày trên khổ giấy A4).

3. Thời hạn nhận hồ sơ tham dự Hội thi: Đến hết ngày 30/5/2025.

4. Nơi nhận hồ sơ tham dự Hội thi:

Phòng Quản lý Công nghệ - Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Bình

17A Quang Trung - thành phố Đồng Hới - tỉnh Quảng Bình

Điện thoại: 0232.3824345

Sở Khoa học và Công nghệ xin gửi Thể lệ Hội thi Sáng tạo Kỹ thuật tỉnh

Quảng Bình lần thứ XI (năm 2024-2025) đến các cơ quan, tổ chức, đơn vị và

doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh để tuyên truyền và hưởng ứng tham gia Hội thi

1512 22

ngày càng hiệu quả, khuyến khích các tài năng sáng tạo trên địa bàn tỉnh nghiên

cứu, áp dụng các giải pháp kỹ thuật mới phục vụ sản xuất và đời sống.

Đối với ngành giáo dục, đề nghị Sở Giáo dục và Đạo tạo, Phòng Giáo dục

và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố phổ biến nội dung Công văn này đến

các trường học thuộc phạm vi mình quản lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bệnh viện Hữu nghị Việt Nam Cu Ba Đồng Hới;

- Phòng GĐ&ĐT, Bệnh viện Đa khoa, Trung tâm Y tế

các huyện, thị xã, TP;

- Đài PT&TT Q.Bình, Báo Quảng Bình;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trần Quang

Cơ quan: UBND tỉnh Quảng Bình
Giờ ký: 17/10/2024 10:03:58